Муниципальное бюджетное общеобразовательное

                   учреждение

       «Старокутлумбетьевская средняя

      общеобразовательная  школа»

            Матвеевского района

          Оренбургской  области

                      ПРИКАЗ

25.02.2022   № 87
           С. Старокутлумбетьево

	 [
	О начале приема  детей в первый класс в МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ»
	]

       В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 22.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в соответствии с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старокутлумбетьевская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  прием детей в 1 класс на обучение в 2022-2023 учебном году с 1 апреля по 30 июня 2022 г. – для граждан, проживающих на закреплённой территории
2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, организовать приём заявлений в 1 класс с 6 июля по 5 сентября 2022 г.

3. Заместителю директора по УВР Закировой Р.Р.:

- в срок до 25.02.2022 года разместить на сайте школы и информационном стенде нормативно- правовую базу по приему граждан в общеобразовательное учреждение.
       4. Директору школы Кагармановой Р.З.:

- осуществлять  прием документов и зачисление детей в первый класс  в соответствии с установленным регламентом и Правилами приема граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокутлумбетьевская средняя общеобразовательная школа» на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
        5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:

Р.З. Кагарманова